ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND  Phổ Minh, ngày  11 tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, đánh giá các tiêu chuẩn phân loại đơn vị hành chính cấp xã

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn

vị hành chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Thực hiện Công văn số 963/UBND ngày 05/4/2023 của UBND thị xã Đức

Phổ về việc rà soát, điều chỉnh phân loại đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã.

UBND phường Phổ Minh báo cáo Kết quả rà soát, đánh giá các tiêu

chuẩn về phân loại đơn vị hành chính cấp xã (Quy định tại Điều 19, Mục 2 và

Điều 23, Mục 4, Chương II, Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13) như sau:

1. Quy mô dân số

Phường có dân số: 5.439 người, được tính 11 điểm.

2. Diện tích tự nhiên

Phường có diện tích tự nhiên 910,65 ha = 9,1 km2, được tính 30 điểm.

3. Trình độ phát triển kinh tế - xã hội

a) Tự cân đối thu, chi ngân sách địa phương: Phường chưa tự cân đối

được thu, chi ngân sách; thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp so

với tổng chi cân đối ngân sách địa phương 45% trở xuống, được tính 03 điểm;

b) Tỷ lệ lao động phi nông: Phường có người 10%, được tính 1 điểm;

c) Đạt tiêu chí Quốc gia về y tế: Phường đạt tiêu chí quốc gia về y tế,

được tính 5 điểm;

d) Tỷ lệ số hộ dân cư được dùng nước sạch

Phường có hộ dùng nước sạch đạt tỷ lệ 85% và hộ dùng nước hợp vệ sinh

đạt tỷ lệ 97%, được tính 1,5 điểm.

đ) Tỷ lệ hộ nghèo

Phường có 55 hộ nghèo, tỷ lệ 3,83%, được tính 2 điểm

Tổng số điểm được tính (1+2+3): 11+ 30 + 12,5 = 53,5điểm.

Căn cứ tại Mục 4, Chương II, Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13:

Phường Phổ Minh là đơn vị hành chính được phân loại II.

UBND phường Phổ Minh kính báo cáo cơ quan Tổ chức Nội vụ thị xã

Đức Phổ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã Đức Phổ;

- Cơ quan Tổ chức- Nội vụ thị xã;

- TT.Đảng ủy phường;

- CT; PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Phát

n

2

		2023-04-11T15:39:27+0700

		2023-04-13T14:05:37+0700

		2023-04-13T14:05:37+0700